2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023	№ 495-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 30.06.2014 № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь пунктом 1.52.3 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, постановлением Администрации Томского района от 14.09.2023 № 494-П  «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 30.06.2014 № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами» (далее- постановление) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Томского района и ее органов, не являющихся муниципальными служащими»;
2) в Положении об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Томского района и ее органов, не являющихся муниципальными служащими»;
б) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Положение устанавливает систему оплаты труда работников Администрации Томского района и ее органов, не являющихся муниципальными служащими, а также работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления образования Администрации Томского района» (далее - МКУ ЦБ Управления образования).»;
в) пункт 3 исключить;
г) абзац третий пункта 11 изложить в новой редакции:
«Перечень должностей (профессий) работников, осуществляющих работу со сведениями, составляющими государственную тайну, утверждается распоряжением Администрации Томского района в отношении Администрации Томского района и ее органов»;
д) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: «13.1 Районный коэффициент начисляется на все составные части оплаты труда.»;
е) в пункте 15 слова «,занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и (или) осуществляющим техническое обеспечение, Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами» заменить словами «Администрации Томского района и ее органов, не являющимся муниципальными служащими»;
ж) абзац шестнадцатый пункта 19 изложить в новой редакции: «за период нахождения работника в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и (или) в длительном отпуске (более 60 календарных дней в году) без сохранения денежного содержания;»;
з) наименование Приложения 1 к Положению изложить в новой редакции «Должностные оклады (оклады) работников, Администрации Томского района и ее органов, не являющихся муниципальными служащими»;
и) таблицу в приложении 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	«Наименование должностей
	Должностной оклад (оклад), руб.

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор
	< … >

	Инспектор -делопроизводитель
	< … >

	Инспектор по кадрам
	< … >

	4 квалификационный уровень

	Механик
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инженер
	< … >

	Инженер – программист
	< … >

	Инженер-энергетик (энергетик)
	< … >

	Специалист по связям с общественностью
	< … >

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	< … >

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	< … >

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	< … >

	Ведущий программист
	< … >

	Ведущий экономист
	< … >

	Ведущий-юрисконсульт
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений (1 разряд работ)
	< … >

	Уборщик территорий (1 разряд работ)
	< … >

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд работ)
	< … >

	Слесарь-сантехник (2 разряд работ)
	< … >

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (2 разряд работ)
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля (5 разряд работ)
	< … >

		Должности, не отнесенные к ПКГ общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих

	Начальник хозяйственного отдела
	< … >

	Начальник отдела развития образования и мониторинга
	< … >

	Начальник отдела документооборота - «Единое окно»
	< … >

	Начальник отдела единой дежурно-диспетчерской службы
	< … >

	Советник Главы Томского района по правовым вопросам
	< … >

	Ведущий специалист*
	< … >

	Старший оперативный дежурный
	< … >

	Оперативный дежурный
	< … >

	Специалист хозяйственной деятельности
	< … >

*Примечание: допускается дополнять наименование должности указанием на перечень вопросов, отнесенных к полномочиям либо указанием на функциональные признаки данной должности»;
к) наименование Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции «Максимальный размер надбавки стимулирующего характера работников Администрации Томского района и ее органов, не являющихся муниципальными служащими»;
к) таблицу в приложении 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	«Наименование должностей
	Максимальный размер надбавки стимулирующего характера (в % от должностного оклада (оклада)

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор
	< … >

	Инспектор -делопроизводитель
	< … >

	Инспектор по кадрам
	< … >

	4 квалификационный уровень

	Механик
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инженер
	< … >

	Инженер – программист
	< … >

	Инженер-энергетик (энергетик)
	< … >

	Специалист по связям с общественностью
	< … >

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	< … >

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	< … >

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	< … >

	Ведущий программист
	< … >

	Ведущий экономист
	< … >

	Ведущий-юрисконсульт
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений (1 разряд работ)
	< … >

	Уборщик территорий (1 разряд работ)
	< … >

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд работ)
	< … >

	Слесарь-сантехник (2 разряд работ)
	< … >

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (2 разряд работ)
	< … >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля (Главы) (5 разряд работ)
	< … >

	Водитель автомобиля (заместителя Главы) (5 разряд работ)
	< … >

	Водитель автомобиля (5 разряд работ)
	< … >

		Должности, не отнесенные к ПКГ общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих

	Советник Главы Томского района по правовым вопросам
	< … >

	Начальник отдела развития образования и мониторинга
	< … >

	Начальник хозяйственного отдела
	< … >

	Начальник отдела документооборота - «Единое окно»
	< … >

	Начальник отдела единой дежурно-диспетчерской службы
	< … >

	Ведущий специалист*
	< … >

	Старший оперативный дежурный
	< … >

	Оперативный дежурный
	< … >

	Специалист хозяйственной деятельности
	< … >

*Примечание: допускается дополнять наименование должности указанием на перечень вопросов, отнесенных к полномочиям либо указанием на функциональные признаки данной должности».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	А.Н. Масловский

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf